
 

 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014  
(GV. NRW. S. 547) hat die Universität Duisburg-Essen 
folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang 
Volkswirtschaftslehre an der Universität Duisburg-Essen 
vom 28.04.2014 (Verkündungsblatt Jg. 12, 2014 S. 441 / 
Nr. 46), zuletzt geändert durch erste Änderungsordnung 
vom 26.08.2014 (VBl. Jg. 12, 2014 S. 1175 / Nr. 134), 
wird wie folgt geändert: 

 

1. § 11 Abs. 3 wird wie folgt geändert: 

a) Unter Buchstabe C) Ziffer 10 Buchstabe a) wird 
der Wortlaut „Unternehmensbesteuerung I“ ersetzt 
durch den Wortlaut „Grundzüge der Unterneh-
mensbesteuerung

1
“. 

b) Unter Buchstabe E) Ziffer 15 wird der Wortlaut 
„Rechtswissenschaft für Ökonomen I“ ersetzt 
durch den Wortlaut „Rechtswissenschaft für Öko-
nomen

2
“. 

2. In § 37 Abs. 2 Ziffer 2 wird der Wortlaut „Unterneh-

mensbesteuerung I“ ersetzt durch den Wortlaut 
„Grundzüge der Unternehmensbesteuerung (vormals 
„Unternehmensbesteuerung I“)“. 

3. In der Anlage 1: Tabellarische Übersicht erhalten 

die bisherigen Module „Unternehmensbesteuerung I“ 
und „Rechtswissenschaft für Ökonomen I“ die als An-
lage zu dieser Ordnung beigefügten Fassungen. 

4. Es werden die folgenden Fußnoten eingefügt: 

a) 
1
vormals „Unternehmensbesteuerung I“ 

b) 
2
vormals „Rechtswissenschaft für Ökonomen I“ 

c) 
3
vormals „Unternehmensbesteuerung I“ 

d) 
4
vormals „Rechtswissenschaft für Ökonomen I“ 

 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage ihrer Veröffentlichung  
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen - 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultäts- 
rates der Fakultät für Wirtschaftswissenschaften vom 
01.09.2015. 

 

Duisburg und Essen, den 17. März 2016 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Frank Tuguntke 

 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 14 Duisburg/Essen, den 21. März 2016 Seite 227 Nr. 33 

Zweite Ordnung zur Änderung der  

Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang  

Volkswirtschaftslehre 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 17. März 2016 



Amtliche Mitteilungen Nr. 33 Seite 228 

 

Anlage 1: Tabellarische Übersicht 

 

Grundzüge der Unternehmens-
besteuerung

3
 (WP) 

VO/UE 
Erwerb grundlegender Kenntnisse der 
Bedeutung von Steuern für betriebs-
wirtschaftliche Fragestellungen. 

4 6 P 
§ 17 Abs. 6 b) 

oder d) 

Rechtswissenschaft für Ökono-
men

4 VO/UE 
Erwerb grundlegender Kenntnisse des 
Wirtschaftsprivatrechts 

4 6 P 
§ 17 Abs. 6 b) 

oder d) 

 


